
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Agli Interessati 

All’ Albo Online 

Sito web dell’Istituto 

Sezione Amministrazione Trasparente 
 

 

 

 

	

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela dell’Avviso per la selezione di personale docente interno 
per progettualità a favore di alunni BES e di particolari criticità – L.R. 12/2025, art. 7, commi 26-29 – 
a.s. 2025/2026 – CUP F81I25001520002 (Secondo Avviso) prot. n. 772 del 26/01/2026. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTI i CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca vigenti; 

VISTA la L.R. Regione Friuli Venezia Giulia n. 12/2025, art. 7, commi 26-29; 

VISTO il Protocollo d’intesa prot. n. 2220/P/CON del 02/09/2025 per la realizzazione di interventi 
finalizzati al miglioramento della qualità del servizio di istruzione per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il finanziamento assegnato dalla Regione Friuli Venezia Giulia pari a € 7.152,60 per 
complessive n. 138 ore di docenza; 

VISTA la nota del 04/11/2025 prot. n. 0017961 a firma congiunta del Direttore Generale USR FVG e 
del Direttore del Servizio istruzione, orientamento e diritto allo studio della Regione FVG; 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale docente interno per progettualità a favore di alunni BES 
e di particolari criticità – Secondo Avviso – pubblicato all’Albo online e sul sito istituzionale; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nel suddetto Avviso non è stata prevista, tra i requisiti 
di partecipazione e a pena esclusione, la richiesta di invio del curriculum vitae dei candidati, inserita 
correttamente all’interno del modello di domanda; 

CONSIDERATO che il curriculum vitae costituisce elemento essenziale nel rispetto dei principi di 
trasparenza, imparzialità e buon andamento dell’azione amministrativa; 

RILEVATO che tale errore materiale vizia sostanzialmente la procedura selettiva; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO  
Via Leonardo da Vinci, 23 - 33037 Pasian di Prato (UD) tel. 0432 699954 

e-mail: udic856004@istruzione.it  - pec:udic856004@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico UDIC856004 - sito web: https://icpasiandiprato.edu.it/ 

Codice IPA istsc_udic856004 – Codice univoco fatturazione UFJTH9 
 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________-____________________ 

  UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001121 - 02/02/2026 - I.5 - U

mailto:udic856004@istruzione.it
mailto:udic856004@pec.istruzione.it


 
 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’annullamento dell’Avviso in oggetto e di tutti gli atti 
successivi e conseguenti, al fine di garantire la regolarità e la legittimità della procedura di selezione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione 
in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione 
dell’Avviso Pubblico; 

DECRETA 
Art. 1- Annullamento in autotutela 

È annullato in autotutela, per le motivazioni espresse in premessa, l’Avviso per la selezione di personale 
docente interno per progettualità a favore di alunni BES e di particolari criticità – L.R. 12/2025, art. 7, 
commi 26-29 – a.s. 2025/2026 – CUP F81I25001520002 (Secondo Avviso) prot. n. 772 del 26/01/2026. 

Art. 2 – Effetti del presente decreto 

Il presente annullamento comporta la decadenza di ogni effetto giuridico dell’Avviso e di tutti gli atti 
successivi e conseguenti, derivanti dall’Avviso annullato. 

Art. 3 – Nuova procedura 

L’Istituzione scolastica si riserva di procedere alla pubblicazione di un nuovo Avviso, corretto e 
completo in ogni sua parte, nel rispetto della normativa vigente. 

Art. 4 – Pubblicazione 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo online dell’Istituto, sul sito web istituzionale e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             dott.ssa Loredana Giudice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da LOREDANA GIUDICE

UDIC856004 - A48417E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001121 - 02/02/2026 - I.5 - U


		2026-02-02T18:48:34+0000
	LOREDANA GIUDICE




